

Obra: Servicio de mantenimiento de Techos y desagües pluviales de la UNS

Ubicación: Todos los edificios de la UNS

**PRESUPUESTO**

**2018- 2ºsemest. 6meses**

**Renglón 1**

Items	Descripción de los trabajos	Unidad	Cantidad	Precio Unitario \$	Precio Parcial \$	Precio total
1	Limpieza y Mantenimiento de techos	MES	6	\$ 71.918,00	\$ 431.508,00	
2	Chapa de cubierta	m2	180	\$ 1.184,00	\$ 213.120,00	
3	Canaleta	ml	36	\$ 1.148,00	\$ 41.328,00	
4	Caños bajada	ml	24	\$ 713,00	\$ 17.112,00	
5	Cañería horizontal	ml	24	\$ 595,00	\$ 14.280,00	
6	Babeta 15cm	ml	60	\$ 795,00	\$ 47.700,00	
7	Membrana+emulsión+pint.alumin.	m2	300	\$ 604,00	\$ 181.200,00	
8	Membrana acrílica o poliuretánica	m2	360	\$ 506,00	\$ 182.160,00	
9	Membrana geotex.+emuls+membr.acril.	m2	120	\$ 1.028,00	\$ 123.360,00	
10	Sellado claraboyas y cubiertas varias	ml	120	\$ 247,00	\$ 29.640,00	
11	Reparación carpetas	m2	60	\$ 349,00	\$ 20.940,00	
12	Reponer tejas+membrana+clavaderas	m2	30	\$ 2.209,00	\$ 66.270,00	
13	Reemplazar fijaciones y/o sellado	Unidad	720	\$ 89,00	\$ 64.080,00	
14	Cámara desagüe pluv. 40x40 y tapa	Unidad	12	\$ 1.475,00	\$ 17.700,00	
15	Cámara desagüe pluvial 60x60 y tapa	Unidad	6	\$ 2.507,00	\$ 15.042,00	
16	Tapa Cámaras de desagüe	Unidad	6	\$ 966,00	\$ 5.796,00	
						<b>\$ 1.471.236,00</b>

**Renglón 2**

Items	Descripción de los trabajos	Unidad	Cantidad	Precio Unitario \$	Precio Parcial \$	Precio total
1	Pintura y repar. cielorraso y taparrollo	m2	300	\$ 399,00	\$ 119.700,00	
2	Pintura y reparación muros	m2	180	\$ 430,00	\$ 77.400,00	
3	Reposición placas cielorraso	m2	36	\$ 393,00	\$ 14.148,00	
4	Tapa taparrollo de fibra facil pintada	ml	18	\$ 386,00	\$ 6.948,00	
						<b>\$ 218.196,00</b>

**Sub-Total \$ 1.689.432,00**